*' Cf. CONC. VAT. II, Const. Sacrosanctum Concilium: A.A.S. 56 (1964), pp. 97-184. 
38 Cf. Ordo Professionis Religiosae. 
89 Cf. CONC. VAT. II, Decr. Perfectae caritatis, 15: A.A.S. 58 (1966), p. 709. 
•° CONC. VAT. II, Const. Sacrosanctum Concilium, 47: A.A.S. (1964), p. 113. 
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49. Sic ergo etiam mundus praesens adest in intimo sinu 
vitae vestrae, orationi et immolationi deditae, ut Concilium 
vehementer asseruit: Nec quisquam aestimet religiosos conse
cratione sua aut ab hominibus alienos aut inutiles in civitate 
terrestri fieri. Nam etsi quandoque coaetaneis suis non directe 
adsistunt, profundiore tamen modo eos in visceribus Christi 
praesentes habent atque cum eis spiritualiter cooperantur, ut 
aedificatio terrenae civitatis semper in Domino fundetur ad 
Ipsumque dirigatur, ne forte in vanum laboraverint qui aedi
ficant eam.61 

50. Haec vero participatio muneris Ecclesiae implendi — ita 
Concilium instantius monet — nequit haberi nisi religiosi am
plectantur ac foveant eius incepta et proposita ut in re biblica, 
liturgica, dogmatica, pastorali, oecumenica, missionali et so
ciali.62 Solliciti circa doctrinam et actionem pastoralem coniun
ctam, huic operam navabitis, semper quidem salva Instituti 
indole, memores exemptionem ordinem eius internum potis
simum respicere neque vos eximere iurisdictione, cui subia-
ceatis, Episcoporum, ad quos pertinet, prout horum pastorale 
munus perfungendum et animarum rite ordinanda curatio 
requirunt.63 Ceterum nonne vos magis quam alii constanter 
cogitare debetis actione Ecclesiae continuari actionem Christi 
in hominum commodum, tantummodo quatenus ipsum Christi 
cursum vivendi sequimini, qui omnia ad Patrem suum reducit : 
Omnia enim vestra sunt... Vos autem Christi, Christus autem 
Dei.611 Vocatio enim Dei modo proximo et efficacissimo vos in 
viam dirigit ad Regnum aeternum ferentem. Per spirituales 
contentiones, quae in quavis vita, quae vere sit religiosa, ne
queunt vitari, praeclarum et eximium testimonium redditis 

61 CONC. VAT. I I , Const. dogm. Lumen gentium, 46: A.A.S. 57 (1965), p. 52. 
62 CONO. VAT. I I , Decr. Perfectae caritatis, 2c: A.A.S. 58 (1966), p. 703. 
63 Cf. CONC. VAT. I I , Decr. Christus Dominus, 35, 3: A.A.S. 58 (1966), p. 691. 
61 1 Cor. 3, 22-23; cf. CONC. VAT. I I , Const. past. Gaudium et spes, 37: A.A.S. 58 

(1966), p. 1055. 
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mundum transfiguran Deoque offerri non posse sine spiritu 
beatitudinum.65 

V 

51. Dilecti in Christo filii et filiae, vita religiosa, ut reno
vetur, formas accidentales ad quasdam mutationes debet ac
commodare, quae, augescente cum velocitate et amplitudine, 
condiciones cuiusvis vitae humanae afficiunt. Sed exsequi id 
non poteritis, formas vivendi stabiles,66 ab Ecclesia agnitas, 
servantes, nisi renovatione germanae et integrae vocationis 
Institutis vestris propriae. Accommodatio enim cuiusvis ani-
mantis ad ea, in quorum ambitu degit, non est in eo posita, 
ut veram suam dimittat identitatem, sed in eo, ut se confirmet 
vitali vigore sibi peculiari. Hodiernas animorum propensiones 
et postulationes hominum, qui nunc sunt, alte percipientes, id 
agere debetis, ut e fontibus vestris veluti lymphae nova vi 
pollentes exsiliant. Huiusmodi officium aptum est ad animum 
accendendum, et quidem ratione habita difficultatum. 

52. Quaestio acerrima nos hodie sollicitat, id est quomodo 
nuntius evangelicus in civilem cultum, multitudinum pro
prium, insinuetur; quomodo agendum sit iis in ordinibus et 
partibus, ubi nova animi cultura conficitur, in qua novum 
exemplum hominis instauratur, qui se iam non indigere redem
ptione arbitratur. Quoniam omnes vocati sunt ad mysterium 
salutis contemplandum, probe intellegitis, quam grave officium 
ad vitam cuiusque vestrum ducendam et qualis impulsio ad 
studium vestrum apostolicum exercendum ab hisce quaestioni
bus promanent ! Dilecti religiosi et religiosae, secundum modos, 
quos divina vocatio a vestris Familiis spiritualibus postulat, in
tentis animis contueri debetis hominum necessitates, eorum dif
ficultates et vestigationes, in medio eorundem precatione et ac-

65 CONC. VAT. II, Const. dogm. Lumen gentium, 31 : A.A.S. 57 (1965), p. 37. 
Cf. ibid., 43, p. 49. 
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tione efficacitatem fausti nuntii amoris, iustitiae et pacis testan
tes. Studium, quo universa hominum familia vitam ducere 
exoptat magis fraterno amore perfusam, sive inter singulos sive 
inter nationes, imprimis postulat, ut mores, mentis habitus et 
conscientiae transformentur. Huiusmodi munus, quod universo 
Populo Dei est commune, ad vos peculiari ratione pertinet. 
Quomodo autem illud rite absolvi poterit, si deest rerum su
pernarum delectatio, quae ex quadam Dei experientia profi
ciscitur? Hoc manifesta in luce ponit germanam religiosae 
vitae renovationem praecipuum habere momentum ad ipsius 
Ecclesiae ac mundi renovationem peragendam. 

53. Si alias umquam, hodie potissimum mundus viris ac 
mulieribus indiget, qui Verbo Domini, Resurrectioni eius ac 
vitae aeternae fidem praestiterunt, ita quidem, ut totam terre
strem suam vitam impendant ad veritatem testificandam 
huius amoris, qui omnibus hominibus offertur. Ecclesia, histo
riae suae decursu, numquam desiit vivifican ac recreari sanc-
titudine tot religiosorum religiosarumque, qui alii aliam evan
gelicae perfectionis formam sectantes, vita sua infinitum amo
rem Christum Dominum sunt attestati. Nonne haec gratia 
hominibus, qui hodie sunt, veluti divinus ac vivificans afflatus 
habendus est, ac veluti sui ipsius liberatio, quae aeternam abso-
lutamque beatitatem portendit? Cum ad huiusmodi divinum 
gaudium prospicitis, iterum fidei veritates affirmantes atque ad 
earum normam christiano modo necessitates huius mundi inter
pretantes, generoso animo postulata vocationis vestrae in vitae 
usum traducite. Tempus est, ut maxima cum diligentia con
scientiae vestrae reformandae, si opus fuerit, operam detis 
atque etiam toti vitae vestrae recognoscendae ad maiorem fide
litatem consequendam. 

54. Suavi illo vos intuentes amore Christi, qui discipulos suos 
pusillum gregem appellavit iisque nuntiavit complacuisse 
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Patri dare ipsis Regnum,67 vos enixe rogamus, ut simplicitatem 
minimorum, de quibus in Evangelio agitur, servetis. Asse
qui eam studete in intima et familiarissima cum Christo neces
situdine aut in commercio, quo fratres vestros proxime con tin
gi tis. Tunc enim gaudium animi exsultantis Spiritu Sancto 
experiemini, eorum proprium, qui in secreta Regni sunt intro
ducti. Nolite niti numero aggregari illorum sapientium et pru-
dentium, ad quos multiplicandos omnia conferunt, et a quibus 
eadem secreta sunt abscondita.68 Estote revera pauperes, mites, 
sanctitatis sitientes, misericordes, mundi corde, tales denique, 
per quos mundus pacem Dei Cognoscat.69 

55. Gaudium, inde haustum quod in omne tempus Domini 
estis, incomparabilis est fructus Spiritus Sancti; quo gaudio 
frui iam datum est vobis. Hac laetitia perfusi, quam Christus 
vobis etiam inter asperitates servabit, fidenter ventura pro-
spicite. Modus, quo haec laetitia e vestris Communitatibus 
emanat, omnibus est documento statum vitae, a vobis electum, 
vos adiuvare, per triplicem renuntiationem in professione reli
giosa vestra insitam, ad vitam vestram in Christo quam maxime 
dilatandam. Vos vitamque vestram conspicientes, iuvenes inci
tamentum recte capere poterunt, quod ut inter eos exsonet, 
Iesus numquam desinet curare.70 Concilium autem de hoc ipso 
vos monet : Meminerint vero sodales exemplum propriae vitae 
optimam commendationem esse sui instituti et invitationem 
ad vitam religiosam capessendam.71 

Non est ceteroquin dubium, quin Episcopi, sacerdotes, pa
rentes, educatores christiani, egregia existimatione et magno 
amoris affectu vos prosecuti, multos desiderio sint inflamma
tur vobis se comites adiungendi, qui sic invitamento Christi, 

6 7 Cf. Lc. 12, 32. 
68 Cf. ibid., 10, 21. 
6 9 Cf. Mt. 5, 3-11. 
70 Cf. ibid., 19, 11-12; 1 Cor. 7, 34. 
71 Cf. CONO. VAT. I I , Decr. Perfectae caritatis, 24: A.A.S. 58 (1966), p. 712. 
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quod in discipulorum eius animis resonare non cessat, obse-
cundabunt. 

56. Amantissima Domini Mater, cuius exemplo vitam Deo 
consecrastis, vobis in cotidiano vivendi cursu illud impetret 
gaudium immutabile, quod Iesus tantum potest largiri. Utinam 
vita vestra, ad eius composita exemplum, testimonium reddat 
materni illius affectus, quo cuncti in missione apostolica Ec
clesiae cooperantes ad homines regenerandos animentur opor
tet.''2 Dilectissimi filii et filiae, gaudium Domini vitam vestram 
ei consecratam transfiguret eiusque amor frugiferam efficiat. 
Cuius in nomine Benedictionem Apostolicam vobis ex animo 
impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxix mensis Iunii, 
in sollemnitate Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, anno 
MCMLXXI, Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS VI 

72 CONC. VAT. II, Const. dogm. Lumen gentium, 65 : A.A.S. 57 (1965), p. 65. 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

Officium divinum ex decreto Concilii Oecumenici Vaticani II instau
ratum, promulgatur. 

PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

LAUDIS CANTICUM, quod in supernis sedibus omne per aevum 
concinitur, quodque Summus Sacerdos Christus Iesus huic 
exsilio invexit, Ecclesia per tot saeculorum decursum mira 
formarum varietate praeditum constanter fideliterque est pro
secuta. 

Liturgia igitur Horarum paulatim ita processit, ut Eccle
siae localis evaderet oratio, quae statutis temporibus et locis, 
sacerdote praesidente, fiebat quasi necessarium quoddam com
plementum, quo illa divini cultus summa, quae in Eucharistico 
Sacrificio continetur, ad horas vitae humanae redundaret et 
extenderetur. 

Liber autem divini Officii, qui pluribus additamentis sensim 
decursu temporum crevit, effectus est instrumentum aptum sa
crae illi actioni, cui destinatur. Quoniam vero per hominum 
aetates in modum celebrationis mutationes satis amplae sunt 
inductae, in quibus etiam singularis divini Officii celebratio 
numeratur, mirum non est, si idem liber, Breviarium aliquan
do appellatus, ad multimodas formas est accommodatus, quae 
ipsas compositionis rationes interdum afficiebant. 

Concilium Tridentinum, cum propter angustias temporis 
reformationem Breviarii absolvere non potuisset, eam rem ad 
Sedem Apostolicam detulit. Breviarium Romanum, quod a De
cessore Nostro Sancto Pio V anno MDLXVIII promulgatum est, 
ante omnia, ut vehementer postulabatur, uniformitatem ora
tionis canonicae in Ecclesia Latina importavit, quae tunc tem
poris erat dilapsa. 
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Subsequentibus saeculis plura a Summis Pontificibus Xy
sto V, Clemente VIII, Urbano VIII, Clemente XI aliisque re
cognita sunt. 

Sanctus Pius X novum Breviarium suo iussu apparatum 
anno M C M X I edidit. Instaurato antiquo more CL psalmos una
quaque hebdomada recitandi, tota Psalterii dispositio est in
novata, quod omnes amotae sunt repetitiones atque facultas 
data componendi Psalterium feriale necnon cursum lectionis 
biblicae cum Officiis Sanctorum. Praeterea Officium diei do
minicae ita elatum est et auctum, ut festis Sanctorum plerum
que anteponeretur. 

Totum rursus liturgicae instaurationis opus susceptum est 
a Pio XII, qui, ut nova Psalterii interpretatio a Pontificio Insti
tuto Biblico confecta tam in privata quam in publica recita
tione adhiberetur, concessit, itemque peculiari coetui, a se 
anno M C M X L V I I constituto, mandavit, ut hanc Breviarii quae
stionem expenderet. Eadem de re ab anno M C M L V universi per 
orbem Episcopi interrogati sunt. Huius operae et sollertiae 
fructus coepti sunt percipi ex Decreto de rubricis ad simpli
ciorem formam redigendis, die xxni mensis martii anno M C M L V 

edito, atque ex normis, quas de Breviario Ioannes XXIII in 
Codice Rubricarum anno M C M L X emisit. 

At cum partem tantum renovationis liturgicae sanciret, 
idem Summus Pontifex Ioannes XXIII perspiciebat altiora 
principia, quibus res liturgica inniteretur, maiore investiga
tione egere; quod quidem opus Concilio Oecumenico Vati
cano IT mandavit, quod interea convocaverat. Sic factum est, 
ut illa Synodus de Liturgia universim ac de precibus horariis 
particulatim tam copiose ac diserte, tam religiose et valide 
ageret, ut vix simile quicquam in tota Ecclesiae historia inve
niatur. 

Dum Concilium Vaticanum adhuc celebrabatur, Nobis curae 
fuit, ut statim, post promulgatam Constitutionem de sacra 
Liturgia, eius statuta ad effectum deducerentur. 
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Qua de causa in ipso Consilio ad exsequendam Constitutio
nem de sacra Liturgia, a Nobis condito, peculiaris coetus est 
institutus, qui, viris doctis peritisque disciplina liturgica, theo
logica, spirituali, pastorali adiutricem operam praebentibus, 
septem annos summa cum diligentia et navitate in novo libro 
Liturgiae Horarum conficiendo elaboravit. 

Principia totiusque operis contexendi ratio necnon singulae 
eius partes a praedicto Consilio atque etiam a Synodo Episco
porum, anno M C M L X V I I coacta, sunt probata, consultis totius 
Ecclesiae Episcopis et permultis animarum pastoribus, reli
giosis et laicis. 

Iuvat igitur ea, quae ad novam Liturgiae Horarum ratio
nem ordinationemque pertinent, singillatim exponere. 

1. Quemadmodum Constitutione a verbis Sacrosanctum 
Concilium incipiente postulatur, ratio est habita condicionum, 
in quibus hac aetate sacerdotes operibus apostolicis addicti 
versantur. 

Ita autem Officium est concinnatum et instructum, ut idem, 
cum sit oratio totius populi Dei, participare possint non solum 
clerici, sed etiam religiosi, quin etiam laici. Diversi ordinis et 
gradus hominibus ac peculiaribus eorum postulatis eo consul
tum est, quod variae formae celebrationis sunt inductae, qui
bus oratio accommodari potest variis coetibus ad Horarum Li
turgiam incumbentibus, secundum eorum condicionem atque 
vocationem. 

2. Cum vero Liturgia Horarum sit sanctificatio diei, ordo 
orationis sic est recognitus, ut Horae canonicae facilius com
poni possent cum horis diei naturalibus, iis rerum adiunctis 
attentis, in quibus vita hominum nostris temporibus degitur. 

Quapropter Hora Prima abolita est; Laudes vero matutinae 
et Vesperae, utpote quasi quidam cardines totius Officii, ma
ximum acceperunt momentum, siquidem iis inest indoles verae 

34 - A. A. S. 
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orationis matutinae et vespertinae; Officium lectionis, dum pro 
iis, qui vigilias celebrant, indolem nocturnam servat, cuilibet 
tamen horae diei accommodatur; quoad ceteras, Hora media 
ita disposita est, ut qui ex Tertia, Sexta, Nona unam tantum 
eligant Horam, hanc diei tempori, quo eam celebrent, aptent 
ac de cursu Psalterii per hebdomadas distributo nihil omittant. 

3. Ut in Officio celebrando mens voci facilius concordet et 
Liturgia Horarum vere fiat fons pietatis et orationis personalis 
nutrimentum,1 in novo libro Horarum onus cotidianum est 
nonnihil deminutum, textuum autem varietas insigniter aucta, 
plura adiumenta ad psalmorum meditationem praebentur, 
cuiusmodi sunt tituli, antiphonae, orationes psalmicae, atque 
tempora silentii pro opportunitate servandi proponuntur. 

4. Secundum ordinationem Concilii,2 Psalterium, hebdo
madario cyclo ablato, in quattuor hebdomadas distribuitur, 
nova recepta interpretatione latina, quam Commissio pro nova 
Vulgata Bibliorum editione a Nobis condita apparavit. Qua 
in nova psalmorum distributione pauci quidam psalmi et ver
siculi asperiores omissi sunt, ratione ducta praesertim difficul
tatum, quae in celebratione lingua vulgari peragenda inde es
sent oriturae. Praeterea nova quaedam cantica, ex libris Vete
ris Testamenti deprompta, Laudibus matutinis, ad earum spi
ritualem ubertatem augendam, addita sunt; in Vesperas etiam 
cantica sunt inducta ex Novo Testamento, quibus veluti mar
garitis ornantur. 

5. Verbi divini thesaurus copiosior effunditur in novo 
ordine lectionum e sacra Scriptura sumptarum, qui ita compo
situs est, ut cum ordine lectionum, quae in Missa fiunt, congruat. 

Pericopae quandam unitatem argumenti universe prae se 

1 CONO. VAT. II, Const. de sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 90 : A.A.S. 
56 (1964) p. 122. 

2 Ibid., n. 91, pp. 122-123. 
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ferunt et ita selectae sunt, ut praecipua historiae salutis mo
menta per anni cursum repraesentent.